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Raporti për subvencione të ndara nga drejtoritë: Drejtoria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit; Drejtoria e Punës dhe Mirëqenies Sociale; Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillim Ekonomik; Drejtoria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, të ndara sipas gjinisë për vitin 2024















Drejtoria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit-Raporti për subvencione për vitin 2024

Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport gjatë vitit 2024 ka hapur dy thirrje publike për mbështetje financiare për OJQ nga fusha e Kulturës, Rinisë dhe Sportit dhe Individë (thirrja e dytë).
Përmes këtyre mbështetjeve kanë arritur të realizohen një mori aktivitetesh të rëndësishme, përfshirë edhe festivale tradicionale dhe të reja. Përmes tabelave të mëposhtme do t’i paraqesim të dhënat përkatëse duke i ndarë përfituesit edhe sipas gjinisë.
Thirrja e parë publike / OJQ:
	
Sektori
	OJQ me përfaqësues femra
	OJQ me përfaqësues  meshkuj
	Totali



	
	Nr. OJQ-ve
	Shuma totale e mbështetjes
	Nr. OJQ-ve
	Shuma totale e mbështetjes
	Totali OJQ
	Totali mjete financiare

	Kulturë
	19
	222,200 €
	34
	432,000 €
	53
	654,200 €

	Rini 
	7
	21,700 €
	20
	82,500 €
	37
	104,200 €

	Sport
	2
	6,500 €
	44
	330,200 €
	46
	336,700 €

	                       Totali:
	28
	250,400 €

	98
	844,700 €

	136
	1,095,100 €





Thirrja e parë publike / Individ dhe OJQ:
	
Sektori
	OJQ dhe Individ femra
	OJQ dhe Individ meshkuj
	Totali



	
	Nr. OJQ-ve
	Individ
	Shuma totale e mbështetjes
	Nr. OJQ-ve
	Individ
	Shuma totale e mbështetjes
	Totali OJQ
	Individ
	Totali mjete financiare

	Kulturë
	9
(24,400 €)
	10
(21,930 €)
	46,330 €
	19
(70,800 €)
	10
(20,900 €)
	91,700 €
	28
	20
	137,030 €

	Rini 
	5
(12,500 €)
	5
(10,000 €)
	25,500 €
	9
(26,000 €)
	1
(2,000 €)
	28,000 €
	14
	6
	63,500 €

	Sport
	2
(23,000 €)
	3
(8,500 €)
	31,500 €
	28
(164,500 €)
	13
(28,500 €)
	193,000 €
	30
	16
	224,500 €

	Totali:      
	59,900 €
	40,430 €
	103,330 €

	261,300 €

	51,400 €
	312,700 €

	72
	42
	425,030 €




Shuma e përgjithshme e mbështetjes financiare për të gjithë sektorët
	Thirrja e parë publike 
	1,095,100 €


	Thirrja e dytë publike
	425,030 €

	                                                                                                             Totali
	1,520,130 €


























Drejtoria e Punës dhe Mirëqenies Sociale-Raporti për subvencione për vitin 2024
	
	Viti
	Numri	total	i shërbimit (subvencionit të caktuar)
	Numri i total i përfituesve
	Numri	i përfituesve gra
	Numri	i përfituesve burra
	Buxheti për gra
	Buxheti për burra

	2024
	150.000.00 €
	18
	10
	8
	33.356.00 €
	56.700.00 €



Ne vitin 2024 përfitues te shërbimit (subvencione te caktuara ka qene. 150.000.00 €  
Kategoritë te cilat janë subvencionuar janë: OJQ-te vlera e subvencionimit është  40.000.00€ ,familjet strehuese 7.556.00 ,Organizata Terre Des Hommes  (TDDH) 35.000.00.
Subvencione per individ 7.500.00.
Te gjitha janë te ndara sipas gjinisë ne tabelën me lart. 











Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik-Raporti për subvencione për vitin 2024



Thirrja e publike / OJQ:
	
Sektori
	OJQ me përfaqësues femra
	OJQ me përfaqësues  meshkuj
	Totali



	
	Nr. OJQ-ve
	Shuma totale e mbështetjes
	Nr. OJQ-ve
	Shuma totale e mbështetjes
	Totali OJQ
	Totali mjete financiare

	Turizëm
	19
	30.000 €
	25
	55.065 €
	40
	85.065.00 €

	Zhvillim Ekonomik
	11
	12.124 €
	10
	13.000 €
	25
	25.124.00 €

	                       Totali:
	30
	42.124 €
	35
	68.065 €
	65
	110189 €





[bookmark: _GoBack]Drejtoria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural- Raporti për subvencione për vitin 2024 i ndarë sipas gjinisë
	Viti  mbështetjes
	Numri total i përfituesve 
	Meshkuj
	Femra

	2024
	744
	701
	43



	Vitit i mbështetjes 
	Vlera totale e mbështetjes/€
	 Vlera totale e mbështetjes për meshkuj/€
	 Vlera totale  e mbështetjes për femra/€

	2024
	250.819 €
	230,172.00 €
	20,647.00€

	
Totali i vleres
	250.819 €
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